
Contacto

Teléfono 964310100
Fax 964310066
Correo Electrónico sroy@oropesadelmar.es

Dirección Postal

C/ Laura de Cervellón, 5A
(12594) Oropesa del Mar España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3-OBRAS2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023
a las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oropesa del Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oropesadelmar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de las obras de conexión de la red de agua potable de la zona centro
con la zona de urbanizaciones sur de Oropesa del Mar

Contrato por procedimiento abierto de las obras de conexión de la red de agua potable de la zona centroDescripción 
con la zona de urbanizaciones sur de Oropesa del Mar
Valor estimado del contrato 1.119.508,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.354.605,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.119.508,79 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Oropesa del Mar
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Laura de Cervellon
(12594) Oropesa de Mar (Castellon) España

mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.oropesadelmar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Laura de Cervellon, 5-A
(12594) Oropesa del Mar España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

LEVANTINA, INGENIERIA Y CONTRUCCIÓN S.L.
NIF B97016125
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

c/ Ceramista Ramo Galdón, 10
Alberique (Valencia) España

Contacto

Teléfono +34 638578066
Correo Electrónico estudios@lic-sl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.084.804,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.312.612,86 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/11/2023
Plazo de Formalización Del 06/11/2023 al 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Proceso de Licitación

Contrato por procedimiento abierto de las obras de conexión de la red de agua potable de la zona centro con la zona de
urbanizaciones sur de Oropesa del Mar



Lugar

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Dirección Postal

C/ Laura Cervellón 5A
(12594) Oropesa del Mar España

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre uno: DEUC y certificado de
clasificacion

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EY3k6LukmuceC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000011912780 |  2023-528549 | vie, 03 nov 2023 08:36:26:638 CET 169899697420330139UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EY3k6LukmuceC9GJQOEBkQ%3D%3D

